Cargador solar portátil de 21 vatios
SKU: TESOLARCHG21W
Carga simultáneamente en 1 hora hasta 2 dispositivos solo a base de energía solar
Ideal para todas tus actividades al aire libre: recarga tus dispositivos con energía solar.
El cargador solar portátil es el accesorio que buscabas para cargar tus dispositivos favoritos durante tus  actividades al aire
libre, cuando no dispones de una batería externa ni de una fuente de energía eléctrica. Es perfecto para senderismo, ciclismo,
camping, paseos en barco o una tarde de relax en el parque o en la playa.
Permite cargar dos dispositivos simultáneamente de manera segura y rápida.
Los dos puertos USB-A suministran  10,5 W cada uno y permiten cargar móviles, tabletas, altavoces, auriculares TWS,
lámparas LED recargables, consolas y libros electrónicos  de numerosas marcas, como Apple, Samsung, Huawei, Xiaomi u
Oppo. Conéctalos a través de tu propio cable compatible y podrás cargar hasta dos dispositivos al mismo tiempo. ¿Estás en la
montaña y tu smartwatch GPS se ha quedado sin carga? No hay problema, porque ya no necesitas una toma de corriente para
cargarlo: basta mantener este cargador al sol  y el reloj  se cargará por completo en 1 hora  (los tiempos de carga son
indicativos, ya que dependen de la batería del dispositivo en carga). Además, la tecnología Intelligent Charge  detecta
automáticamente la potencia máxima que puede absorber el dispositivo y la regula de la manera más conveniente. De este modo
no se producen sobrecalentamientos ni cortocircuitos durante la carga . Energía verde para todos tus dispositivos.
Su práctico bolsillo y los mosquetones incluidos lo convierten en un accesorio extremadamente funcional en
cualquier situación.
Puedes colocar tu teléfono dentro de su  bolsillo resellable situado junto a los paneles solares mientras se carga. De este modo,
puedes usar el cargador incluso mientras te desplazas  sin riesgo de perder el dispositivo que estás cargando. Además, los
mosquetones suministrados  pueden engancharse a los agujeros de las esquinas del cargador:  podrás fijarlo a tu mochila
para que absorba energía del sol y cargue tu dispositivo mientras caminas o pedaleas.
Compacto y plegable
El cargador solar se puede plegar sobre sí mismo y cerrar mediante un velcro. Así, gracias a sus compactas dimensiones (16,5 x
29 x 2 cm), podrás guardarlo fácil y rápidamente  en una mochila o bolsa de viaje .
Destaca por:
recarga tus dispositivos usando solo energía solar
recarga hasta dos dispositivos a la vez
dos puertos USB-A que suministran 10,5 W cada uno
tecnología Intelligent Charge que regula la energía suministrada según el dispositivo que se esté cargando, lo que evita
sobrecalentamientos y cortocircuitos
Fast Charge: dispositivos cargados en una hora (los tiempos de carga son indicativos y dependen de la batería del
dispositivo en cuestión)
puedes guardar accesorios y cables en el bolsillo con cierre de velcro
incluye mosquetones para fijar el cargador a una mochila
dimensiones desplegado: 68 x 29 x 1 cm
plegable: el cargador se puede guardar fácilmente en una mochila
dimensiones cerrado: 68 x 29 x 1 cm
material: silicio monocristalino + tejido impermeable
El paquete incluye:
1 cargador solar portátil
2 mosquetones
1 manual de instrucciones
Cargador solar portátil de 21 vatios
SKU: TESOLARCHG21W
Datos tecnicos
Potencia de salida: 21W
Entrada: Paneles solares: 3 x 7W (21W)
Salida: 5 VDC 2.1A
Conector: 2 x USB
Tipo de clavija: n/a
Tecnología: Tecnología Intelligent Charge
Salida USB: 5V - 2.1A
Salida USB 2: 5V - 2.1A
Tipo de carga: Rápida
Voltage de entrada: 5VDC / 2.1A
Accesorios incluidos: 2 mosquetones, Manual de instrucciones
Color: black
EAN: 8018417436802
SKU: TESOLARCHG21W
Peso: 400 g
Potencia de salida máxima: 21 WATT
Datos logisticos
Espesor Pack: 40 mm
Largo Pack: 160 mm
Espesor Inner: 220 mm
Altura Pack: 280 mm
Peso Pack: 685 g
Largo Inner: 180 mm
Cantidad Inner: 6
Espesor Master: 450 mm
Altura Inner: 350 mm
Peso Inner: 4505 g
Largo Master: 380 mm
Cantidad Master: 24
Altura Master: 360 mm
Peso Master: 18960 g
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it